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10. FN's organisation for industriel udvikling (UNIDO) 
UNIDO er FN-systemets særorganisation for industriel udvikling. Organisationens formål er 

at fremme industriudviklingen i udviklingslandene - i første række gennem overordnet rådgivning 
og institutionel kapacitetsopbygning. Udover det pålignede medlemsbidrag til organisationen bi- 
drager Danmark også med 15 mio. kr. til UNIDOs industrielle udviklingsfond (IDF) med henblik 
på at fremme den industrielle udvikling i Afrika syd for Sahara. 

11. FN's Sudan-Sahel Kontor (UNSO) 
UNSO er en integreret del af UNDP og har til formål at koordinere FN-systemets indsats 

mod ørkenspredning i det afrikanske tørkebælte i Sudan-Sahel regionen. UNSO's rolle er nu 
udelukkende rådgivende. De igangværende dansk-finansierede projekter er udfaset med udgangen 
af 1999. 

12. FNs Center for menneskelig bosættelse, UNCHS (Habitat) 
Formålet med UNCHS (Habitat) er at bistå lande og regioner med løsning af bosættelses- 

problemer og at fremme internationalt samarbejde på området. Det danske samarbejde har siden 
1991 været baseret på en programsamarbejdsaftale, ifølge hvilken UNCHS selv iværksætter og 
gennemfører aktiviteter inden for fastlagte danske prioritetsområder. Midlerne hertil har været 
stillet til rådighed gennem 4-årige rullende bevillinger. 

På baggrund af dansk utilfredshed med UNCHS's (Habitat) dårlige ledelse og administration 
blev det i 1997 meddelt UNCHS (Habitat), at dansk støtte ikke ville blive forlænget ved pro- 
gramsamarbejdsaftalens udløb i 1999. Ved udgangen af 1999 blev den danske støtte således 
indstillet. 

13. FN's arbejdsorganisation (ILO) 
ILO's formål er at forbedre arbejds- og levevilkår gennem vedtagelse af internationale kon- 

ventioner og anbefalinger, der fastsætter minimumskrav vedrørende løn, arbejdstid, ansættelses- 
vilkår og social sikkerhed. ILO's konkrete bistandsaktiviteter er koncentreret om støtte til disse 
områder. 

Det danske samarbejde med ILO har siden 1991 været baseret på 4-årige rullende ramme- 
bevillinger, der fornys en gang årligt. Der er i 1996 indgået en programsamarbejdsaftale, der 
specificerer de prioritetsområder, som den danske bistand skal anvendes til. De konkrete aktivi- 
teter besluttes og udføres af ILO indenfor de vedtagne prioritetsområder med efterfølgende rap- 
portering. 

Aktivitetsoversigt: 

. 1 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 - . 
Mill.kr ................................................... 34 60 62 45 64 40 45 45 45 45 

14. FN's organisation for kultur og undervisning (UNESCO) 
UNESCO's formål er at fremme det internationale samarbejde gennem undervisning, kultur 

og videnskab. UNESCO's aktiviteter sigter mod fremme af undervisning på alle niveauer, viden- 
skabelig forskning og formidling med hovedvægten på udvikling og miljøbevarelse, beskyttelse 
af kulturværdier, kulturel udveksling, frie medier og informationsudveksling, samfundsvidenska- 
belig forskning samt fremme af respekt for menneskerettighederne og demokrati. 

Danmarks tidligere multi-bi samarbejde med UNESCO er erstattet med 4-årige rullende 
rammebevillinger, der fornys en gang årligt. Der er i 1996 indgået en programsamarbejdsaftale, 
der specificerer de prioritetsområder, som den danske bistand skal anvendes til. De konkrete ak- 
tiviteter besluttes af UNESCO med efterfølgende rapportering. 
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